

**نامۀ مردم**

ضمیمه

اردکان مرکزی زب توده ایران

ضمیمه ۶۶۲، دوره هشتم

سال نوزدهم، ۲۷ خرداد ۱۳۸۲

## نامه سرگشاده جمعی از ملی مذهبی ها به سران قوای سه گانه

بر اساس گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران، ایسنا، شماری از شخصیت های ملی - مذهبی با ارسال نامه یی به سران سه قوه انزجار خود را از برخورد دستگاه قضایی رژیم اعلام کردند. در این نامه می خوانیم: «آیا تعیین ۹۶ سال زندان برای فعالان ملی - مذهبی، که در حقیقت چیزی جز تاوان انتقادات دلسوزانه و پیگیری مطالبات مردم ایران در روند جنبش اصلاحات نیست، هنوز رضایت خاطر افتدار گرایان را فراهم نیاورده است؟ در وضعی که مطالبات مدنی شهروندان ایران از حقوق اساسی، اعم از حقوق اجتماعی و سیاسی، تا بدیهی ترین نیازهای معیشتی بی پاسخ مانده است و بحران های اجتماعی و سیاسی و اقتصادی و فرهنگی کشور روندی فزاینده دارد، در حالی که امنیت و منافع ملی کشور بزرگ ایران بیش از هر زمان مورد تهدید است و گروه های متکی به قدرتهای بیگانه با استفاده از

امکاناتی در خارج از ایران توان مداخله در داخل ایران را پیدا کرده اند، جای تأسف و تعجب است که دست گروههای فشار و جریان های خشونت طلب و اوباش برای حاکم کردن «امنیت گورستانی» و حمله و حشیانه به دانشجویان این مرز و بوم، باز گذاشته می شود. اما در مقابل، نیروهای ملی همچنان تحت مخاطرات شدید امنیتی و تهدیدهای قضایی، به حیات سیاسی خویش ادامه می دهند. تردیدی نداریم سیاست مزبور - که در حقیقت، آزادی و دموکراسی را بر نمی نهد جز ختم شدن به نقطه مداخله مستقیم بیگانه و حاکم شدن دست نشاندهگان آن بر سرنوشت مردم ایران، فرجامی نخواهد داشت...» اعلامیه در انتها می نویسد: «بر خورد مجدد با فعالان ملی - مذهبی جز تلاش برای سرکوب منتقدان دلسوز و نیروهای اصلاح طلب ملی، معنای دیگری ندارد. ما ضمن اعتراض شدید به بازرسی های بی ضابطه، با شکلی خشن و شیوهای پرسش برانگیز از منازل نامبردگان و ضبط و

ادامه در صفحه ۲

## اعلامیه کمیته مرکزی حزب توده ایران به مناسبت حوادث اخیر کشور

### جنبش دانشجویی خاکریز اول در سرکوب خشن و خونین جنبش مردمی

خوابگاه ۱۰۰ نفره دانشگاه علامه طباطبایی و ضرب و شتم شدید دانشجویان بی دفاع با چاقو، قمه و ساطور در عین نشان دادن ماهیت عمیقاً جنایتکارانه این گروه حاکی از وسعت سازمان یافتگی و امکانات مزدوران رژیم در مقابله با جنبش است.

تهیج افکار عمومی بر ضد این جنایات تکان دهنده آنچنان بود که سران رژیم هراسناک از عاقبت کار ناچار به محکوم کردن این جنایات و دستگیری تنی چند از مزدوران شدند. ولی تجربه گذشته نشانگر آن است که این حرکات تنها به منظور آرام کردن احساسات جریه دار شده مردم و خاموش کردن اعتراض های اوج گیرنده مردمی صورت می گیرد. تجربه ۱۸ تیرماه سه سال پیش و حمله وحشیانه همین مزدوران به کوی دانشگاه تهران و سپس تبرئه سازمان دهندگان و مجریان این جنایات توسط دستگاه های قضایی رژیم و هم چنین حضور مزدوران جنایت پیشه یی همچون عسگر، متهم و محکوم ترور سعید حجاریان در میان حمله کنندگان به دانشگاه تهران مهر تأییدی بر این واقعیت است.

مسأله مهم دیگر در ارزیابی حوادث روزهای اخیر، تلاش های سران رژیم برای وابسته اعلام کردن این حرکات به آمریکا از یک سو و همچنین دخالت های سردمداران آمریکا در امور میهن ما، از سوی دیگر است. حزب توده ایران در ماه های اخیر ضمن محکوم کردن همه مداخلات خارجی و خصوصاً سیاست های دولت بوش در منطقه و در مورد ایران اعلام کرده است که سرنوشت مبارزه مردم میهن ما بر ضد رژیم استبدادی حاکم تنها باید به دست مردم ایران و نیروهای سیاسی و اجتماعی آن تعیین گردد. تجربه های دور و نزدیک نشانگر این است

ادامه در صفحه ۲

باردیگر مزدوران «ولی فقیه» و تاریک اندیشان حاکم بر میهن ما با یورش وحشیانه به دانشجویان دانشگاه های کشور و مردمی که در شهرهای گوناگون به حمایت از آنها برخاسته بودند، فاجعه آفریدند و نشان دادند که سران رژیم آماده اند تا برای حفظ پایه های حکومت خود به هر وسیله یی متوسل شوند.

اعتراض های وسیع دانشجویی که نخست در مخالفت با سیاست خصوصی سازی دانشگاه های کشور و به عنوان یک حرکت صنفی آغاز شده بود با یورش قمه زنان و چاقو کشان «ولی فقیه» به یک حرکت اعتراضی سیاسی بر ضد ادامه پایمال شدن حقوق جنبش دانشجویی، ادامه دستگیری ها و تعرضات به دانشجویان مبارز تبدیل شد و تبلور خواست های ملی یی گردید که اکثریت مردم میهن ما به دلیل سال های سرکوب خشن حقوق اولیه شان عمیقاً با آن احساس همبستگی می کنند. ادامه حاکمیت استبداد قرون وسطایی بدون توجه به خواست و مطالبات اکثریت قاطع توده ها که در سال های اخیر بدفعا و اشکال گوناگون تمایل خود را نسبت به استقرار حکومتی دموکراتیک و متکی بر آرای مردم اعلام کرده اند، در کنار ادامه و تشدید فشارهای اجتماعی، اقتصادی و سیاسی، که نتیجه مستقیم سیاست های خانمان برانداز رژیم ولایت فقیه است، زمینه ساز اصلی انزجار عمیق و ناراضی گسترده یی است که سراسر جامعه ما را فرا گرفته است.

یورش سازمان یافته و گسترده نیروهای «انصار حزب الله»، در جریان حرکت های اعتراضی روزهای اخیر، در شهرها و دانشگاه های کشور، از جمله در تهران، اصفهان، شیراز، اهواز و تبریز، باردیگر بر این حقیقت مسلم مهر تأیید زد که این گروه فاشیستی بخش سازمان یافته یی از سپاه پاسداران و دیگر دستگاه های سرکوب رژیم اند که با امکانات نامحدود و مصونیت قضایی با اشاره «ولی فقیه» رژیم برای سرکوب ضربتی و ایجاد جو ارباب به خیابان ها آورده می شوند. حمله گردان ۶۰۰ قمه زنان انصار به

## با هم به سوی تشکیل جبهه واحد ضد دیکتاتوری

برای آزادی، صلح، استقلال، عدالت اجتماعی و طرد رژیم «ولایت فقیه»!



## ادامه اعلامیه کمیته مرکزی حزب...

که دخالت خارجی نه تنها کمکی به جنبش مردمی برای آزادی، دموکراسی و عدالت اجتماعی نمی کند بلکه در راستای منافع ارتجاع حاکم است و عاملی است بازدارنده در سازمان دهی و تجهیز توده های عمیقاً ناراضی از وضعیت حاکم. ما ضمن محکوم کردن هرگونه مداخله خارجی در ایران باردیگر همه نیروهای سیاسی و اجتماعی کشور را به هوشیاری در مقابله با این سیاست ها فرا می خوانیم.

نکته دیگر اینکه حمله روزهای اخیر دستگاه های امنیتی رژیم بر ضد نیروهای ملی و مذهبی و بالا گرفتن دستگیری دگراندیشان همچنین نشانگر ابعاد دیگر نقشه های سران رژیم برای خاموش کردن صداهای مخالف و سرکوب کامل روند اصلاحات در میهن ماست. سازمان دهی این برنامه در روزهای اخیر از این نظر حائز اهمیت است که ما پیشینه حرکت های صورت گرفته در جامعه را نیز در ارزیابی های خود مد نظر داشته باشیم. در هفته های گذشته مسأله بن بست کامل روند اصلاحات و ضرورت چاره اندیشی برای خروج از این بحران به صورت جدی در دستور بحث نیروهای سیاسی مختلف بود. انتشار نامه نمایندگان مجلس شورای اسلامی به خامنه ای و اتمام حجت آنها با «ولی فقیه» در کنار تشدید برخوردها در زمینه لایحه اختیارات رئیس جمهوری و نظارت استصوابی شورای نگهبان و همچنین تهدید جمعی نمایندگان به استعفا از مجلس در کنار تشدید فشارهای خارجی و تلاش سران ارتجاع برای مذاکره و توافق با آمریکا برای تخفیف این فشارها، در مجموع نشانگر اوج گیری بحران های رژیم و دشواری های آن در حفظ کنترل اوضاع است. بنابراین یورش وحشیانه به جنبش دانشجویی در روزهای اخیر در واقع اولتیماتمی به تمامی جنبش و نیروهای سیاسی - اجتماعی است که رژیم برای تغییر اوضاع و حرکت به سمت با ثبات کردن وضعیت خود آماده است تا با شدت با تمامی جنبش مردمی برخورد کند.

دستگیری صدها تن از دانشجویان مبارز در روزهای اخیر که از سرنوشت بخش عمده یی از آنان اطلاعی در دست نیست در کنار ادامه تهاجمات نیروهای انتظامی بر ضد دگراندیشان و همچنین صدور احکام جابراته ۹۶ سال زندان برای شخصیت های ملی - مذهبی، شرایط بحرانی را در میهن ما تشدید کرده است. سازمان دهی همبستگی گسترده با دانشجویان و نیروهای اسیر در دست مزدوران ارتجاع و همچنین مقابله با توطئه های ارتجاع وظیفه مهمی است که در برابر همه نیروهای اجتماعی و سیاسی مخالف استبداد قرار دارد. باید با ادامه تلاش در راه سازمان دهی جنبش مردمی و ایجاد صف واحد همه نیروهای آزادی خواه و ضد استبداد به مقابله با ترغندهای ارتجاع برخاست. سکوت و مماشات در قبال این حرکات سرکوبگرانه تنها به تقویت مواضع ارتجاع می انجامد.

کمیته مرکزی حزب توده ایران

۲۵ خرداد ماه ۱۳۸۲

## ادامه نامه نیروهای ملی مذهبی...

توقیف تجهیزات کامپیوتری و برخی ملزومات، اسناد و مدارک شخصی آنان و نیز مهر و موم کردن دفتر موقوفه زنده یاد دکتر بدالله سبحانی و یک دفتر پژوهشی (نوادیش) که هیچیک فعالیت سیاسی نداشتند، خواهان آزادی فوری و بی قید و شرط دوستان و همفکران خویش، و پیگیری علل و انگیزه های بازداشت های اخیر، از سوی سران سه قوه هستیم.

حزب توده ایران ضمن محکوم کردن مجدد حرکات سرکوبگرانه دادستانی رژیم خواهان آزادی فوری و بدون قید شرط شخصیت های دستگیر شده و لغو احکام بیدادگرانه دادگاه های دستگاه ظلم قضایی است.

## دفتر تحکیم وحدت و اعتراضات دانشجویان

بر اساس گزارش خبرگزاری کار ایران دفتر تحکیم وحدت با انتشار بیانیه یی درباره حوادث اخیر کشور حملات مزدوران رژیم به دانشگاه ها را به شدت محکوم کرد.

در اعلامیه دفتر تحکیم وحدت از جمله می خوانیم: «در روزهای اخیر بار دیگر شاهد اعتراضات و تجمعات دانشجویی و مردمی در اطراف کوی دانشگاه تهران و نیز در سایر دانشگاهها و خوابگاههای دانشجویی بودیم که به صورت خودجوش و بر اساس اعتراض صنفی دانشجویان به روند خصوصی سازی دانشگاهها آغاز و رفته رفته به اعتراضات سیاسی و در خواست مطالبات کلان اجتماعی و سیاسی نیز کشیده شده و ادامه دارد. ۱- وقایع چند روز گذشته یک بار دیگر نشان دهنده آن بود که انباشت مطالبات و سطح نارضایتی عمومی به خصوص در میان قشر تحصیل کرده و دانشجویان به اندازه ای است که مطالبات و اعتراضات به هر عنوان حتی صنفی به راحتی به سوی مطالبات سیاسی آنها در کلان ترین شکل خود گرایش میابد. اصولاً اگر در نظامی حقوق فردی و اجتماعی مردم جامعه از سوی حاکمیت رعایت شده و آزادی های افراد محترم و اطمینان به حصول عدالت در میان ملت موجود و امکان و امنیت برای ابراز اعتراضات صنفی و سیاسی و امید به نتیجه بخشی و توجه مسئولین و حاکمان به این اعتراضات باشد، دلیلی ندارد که تجمعی برای یک خواست صنفی دانشجویی به طرفه العینی به تجمعی با مطالبات سیاسی برای پیگیری حقوق تضییع شده تبدیل گردد، ولی وقتی همه صداهای مخالف و معترض وحتى منتقد در جامعه خفه شود، و مطبوعات مستقل به خاطر آنچه که باب میل حاکمیت نبود یک شبه توقیف و اجازه کوچکتری فعالیت از گروههای نهادینه شده منتقد داخلی سلب گردد، وقتی اعتراض دانشجویی به شنیع ترین وضع و وحشیانه ترین شیوه سرکوب و باجوب و چماق قمه وساطور پاسخ داده شده و بعد از آن هم باز دانشجو متهم و زندانی می گردد، وقتی حاکمیت پس از دیدن زشتی های خود در آینده نقد نویسندگان و روشنفکران یا آینه می شکنند یا آینه داران را به بند میکشد، وقتی تمام نصیحت دلسوزان و نخبگان و اعتراضات و انتقادات دانشجویان یا دشمنی تلقی می گردد و یا ساده لوحی، آنگاه هر بهانه ای بستی خواهد شد برای ابراز فریادهای آزادیخواهانه و عدالت طلبانه و زمینه ای برای بیان شدیدترین اعتراضات به حاکمیت و به هر قیمت.»

آدرس ها: لطفاً در مکاتبات خود با آدرس های زیر، از ذکر هر ونه نام اضافی خودداری کنید

1-Postfach 100644, 10566 Berlin, Germany  
2- B.M. Box 1686, London WC1N 3XX, UK  
3. <http://www.tudehpartyiran.org>

Supplement to Nameh Mardom-NO 662  
Central Organ of the Tudeh Party of Iran

17th June 2003

شماره فاکس و  
تلفن پیام گیر ما  
۰۰ - ۴۹ - ۳۰ - ۳۲۴۱۶۲۷

حساب بانکی ما:

IRAN e.V. نام  
790020580 شماره حساب  
10050000 کد بانک  
Berliner Sparkasse بانک